
 
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA 

C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA  
Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007 

www.abaroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

1 

 
 

 
  

             Al Personale Docente 
Al Personale T.A. 

Al Personale in somministrazione 
                         

                    
Oggetto: CHIUSURA ESTIVA POMERIDIANA 2024 
 

LA DIRETTRICE 
 

• Visto il CCNL del 16/02/2005 e ss.mm.ii. 

• Vista la programmazione annuale attività didattica a.a. 2023/2024 dell’Accademia di Belle Arti di Roma. 

• Visto il calendario esami a.a. 2023/2024 dell’Accademia di Belle Arti di Roma. 

• Tenuto conto del periodo di sospensione dell’attività didattica. 

• Preso atto delle diverse esigenze di gestione delle sedi di Via Ripetta 222, Campo Boario (Padiglioni-Ex 

Fienili) e Via del Corso 

 

DISPONE 

 

1) La sede di Via Ripetta 222 sarà chiusa dal 09.08.2024 al 20.08.2024; 

2) La sede di Campo Boario – Padiglioni sarà chiusa dal 01.08.2024 al 28.08.2024;  

3) La sede di Campo Boario – Ex Fienili dal 01.08.2024 al 28.08.2024; 

4) La sede di Via del Corso sarà chiusa a partire dal 15.07.2024 e fino al 28.08.2024; 

5) La chiusura di tutte le sedi dell’Accademia di Belle Arti di Roma nella fascia pomeridiana sarà a partire 

dal 15.07.2024 fino al 31.08.2024; 

6) A partire dal 15.07.2024 fino al 31.08.2024 l’Accademia di Belle Arti di Roma, in tutte le sedi, sarà 

chiusa nelle giornate del sabato; 

Tutto il personale T.A. dovrà rispettare le 7,12 ore giornaliere, dal lunedì al venerdì, secondo il seguente orario: 

- Turno unico antimeridiano: 8,00 – 15,12. 

- È sospeso il riposo infrasettimanale per i coadiutori – tutti riposeranno nelle giornate del sabato. 

In caso di eventi dell’Istituzione, con conseguente apertura straordinaria, il personale coadiutore sarà 

       chiamato a rotazione a prestare servizio nelle giornate richieste. 

Prot. n. 0015385 anno 2024 del 01/07/2024



 
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA 

C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA  
Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007 

www.abaroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

2 

il personale coadiutore e in somministrazione che alla data del 29.08.2024 rientrerà presso le sedi di 

competenza sarà tenuto alla pulizia approfondita di tutti gli spazi in preparazione al rientro e alla ripresa di 

tutte le attività. 

Diverse disposizioni potranno essere impartite successivamente in caso di modifiche al calendario tesi 

ed esami. 

 
      La Direttrice         
                     Prof.ssa Cecilia Casorati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 


		2024-06-28T11:25:38+0200
	Cecilia Casorati




